

אש קודש

סכנה: זרם לפניך!

וגם: אמונה תמימה – בלי שכל ובלי סברא!

ייאמרו כולם ומה חושבים כולם, הוא הולך עם האמת שלו ולכן 'הביאותיו אל הארץ אשר בא שמה'.

אחד הדברים המרכזיים הנלמדים מחטא המרגלים הוא עניין חטא הלשון, ואם נתבונן זהו אחד הדברים המרכזיים הגורמים לחטא זה כשרואים את הדברים במבט שטחי אז נראה שהוא עשה כך וכך וכ"ו, אך לאחר בירור קצר התמונה נראית אחרת לגמרי. (במאמר המוסגר מומלץ מאוד ללמוד את הסברו הנפלא של **רבינו החפץ חיים זי"ע** לחטא המרגלים בספרו בשמירת הלשון חלק שני פרק י"ט).

רבינו הק' **האדמו"ר מפאיסצנא הי"ד** ב'אש קודש' עומד על השאלה שבא פתחנו, ומשיב באופן שונה וכדרכו באמונה יוקדת, בזה הלשון:

"אבל כך צריכה להיות אמונת איש הישראלי.. גם בשעה שאינו רואה ח"ו שום מבוא על פי שכל ודרך הטבע לישועתו, יאמין בה' שישועו ויתחזק באמונתו ובטחונו. ואדרבה, בשעה זו טוב שלא יתעקש למצוא איזה שכל ומבוא על דרך הטבע.. ח"ו תוכל אמונתו עי"ז להפגם ופגם באמונתו יכול לעצור את ישועתו ח"ו. רק צריך לאמרה כל אמת ש'עז העם היושב בה', כנים הדברים ש'הערים בצורות גדולות מאוד', ומכל מקום הנני מאמין בה' שהוא למעלה מהגבול והטבע שישוענו 'עלה נעלה וירשנו אותה' בלא שכל ובלא סברא, ואמונה ובטחון כזה בה' מקרב את ישועתנו"

מבהיל לחשוב כל פעם מחדש שאת התורות מלאות העוצמה והאמונה האלו מסר רבינו בשנות הזעם בתוככי הגטו.

א פרייליכן שאבע'ס

לפרק את טיעוניו בעובדות מוצקות אל תיגרר איתו לויכוח!

אין לך מה לנסות להתוכח איתו כי מול כל הוכחה הוא יצליח להביא עוד טענה ולהוכיח עד כמה המצב רע, אחרי הכל יש לו ניסיון בתחום.. אז מה כן צריך לעשות כדי אנשים לא יילכו אחריו? להתעלם מהטענות גם אם עושות שכל ורושם של אמת ופשוט לשרד עוצמה ונחישות! 'עלה נעלה' בלי הסברים למה כמה איך ומתי פשוט 'עלה נעלה'.. כי יכול נוכל לה'. כמו שאנו יודעים התורה לא באה לספר לנו סיפורים אלא ללמדנו אורחות חיים עד לימינו אנו, ופה אנו למדים כיצד להתמודד עם מרגלים בני זמננו, אותם אנשים פסימיים שלכל טענה שלהם הם מצרפים צרור הוכחות מפולפל שכמעט לא משאיר ספק.. 'תמשיך עם הטלפון הכשר, את הלא מבין שזה עובדה מוגמרת ועוד שנתיים אתה לא תוכל להוציא את הראש מהבית בלי סמארטפון'.. וכן על זה אותנו את דרך ההתמודדות איתם, פשוט לא להתמודד איתם בטיעונים שונים כדי שלא נבכה בגללם בכיה של דורות, אלא לשרד עוצמה ונחישות בדרך האמיתית והמסורה בלי להתחשב כלל כיצד 'היינו בעיניהם'!

'רוח אחרת עמו'

לפי זה יש להסביר את הנאמר בהמשך על כלב 'עקב הייתה רוח אחרת עמו', בדרך כלל שאומרים רוח בענייני חברה הכוונה היא ללכת אחר הזרם, לאיפה שהרוח נושבת, לאיפה שדעת הציבור נוטה, אך השבח של כלב שרוח אחרת הייתה עמו רוח שונה לחלוטין, בה האדם בוחן את הדברים לאשורם ולא מתרשם ממה

פרשתנו פותחת בחטא המרגלים, כאשר חוזרו מלתור את הארץ תיאר שבראש שורר מצב נורא ולא נוכל לעלות לשם, אך יהושע וכלב טענו לעומתם שכמובטח זוהי ארץ זבת חלב ודבש, וכלב משתיק את כולם ואומר להם 'עלה נעלה וירשנו אותה כי יכול נוכל לה'.

ולכאורה יש לתמוה על תשובתו של כלב, הרי בסך הכל המרגלים תיאר באופן הגיוני את מה שראו עיניהם שהעם היושב בארץ עז עד מאוד, והערים בצורות גדולות מאוד, ובהם מהלכים הנפילים בני הענק, והאיום הבטחוני עצום מכל גבול, ומה עונה כלב על כל זה? 'עלה נעלה!' והשאלה הברורה היא מה התשובה? מדוע כלב לא נכנס איתם לדין ודברים לפרק את טענותיהם ועונה באופן כללי 'עלה נעלה?' כדי להבין את שורש העניין נקדים ווארט על פס' אחר בפרשת המרגלים.

המרגלים סיפרו 'ונהי בעינינו כחגבים וכן היינו בעיניהם' ואומר **הרבי מקוצק זי"ע** שזה היה אחד מן החטאים של המרגלים, דבשלמא מה שאמרו 'ונהי בעינינו כחגבים' עוד אפשר להבין, אך מדוע אמרו 'וכן היינו בעיניהם' מה אכפת לך איך אתה נראה בעיני אחרים???

נמצא שהמרגלים היו בעלי תפיסת מציאות שלילית, כפי שמתבטא בעוד עניינים, למשל במה שאמרו ארץ אוכלת יושביה שבכל מקום שהגיעו מצאום קוברים מתים, ולא השכילו להבין שהקב"ה עשה את זה לטובתם כדי שלא יבחינו בהם, וכן על זה הדרך.

לפי זה חשבתי לבאר את תשובת כלב למרגלים וללמוד ממנה יסוד גדול.

אם נמצא מולך אדם עם תפיסת מציאות שלילית, גם אם אתה בטוח שאתה תצליח